
KRAJSKÝ SOUD V BRNĚ 
Rooseveltova 16, 601 95 Brno  

tel.: 546 511 111, fax: 546 513 362, e-mail: podatelna@ksoud.brn.justice.cz, IDDS: 5wwaa9j 

NAŠE ZNAČKA:  Si 292/2025 

 
VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Mgr. Klára Belkovová 

DNE:  4. 4. 2025 

 
 
Vážená paní, 
 
 
Krajský soud v Brně obdržel dne 18. 3. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále „InfZ“), 
kterou jste se domáhala sdělení informací k bodům označeným 2 až 31. 
 
Oznámením ze dne 24. 3. 2025 Vám povinný subjekt sdělil, že se Vaše žádost v bodech 7, 8, 9, 11, 
12, 13, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, odkládá, neboť požadované informace se nevztahují 
k působnosti Krajského soudu v Brně jako povinného subjektu dle § 2 odst. 1 InfZ, a vyzval Vás 
mj. k upřesnění žádosti v bodech 2 a 4. 
 
Podáním z 25. 3. 2025 jste Vaši žádost upřesnila tak, že „v bodu(2) žádosti o informace zde jsem se přepsala 
a měla jsem na mysli samozřejmě jeho výpovědi z pracovního poměru tedy bývalého zaměstnance soudce Krajského 
soudu v Brně Roman Kafka nar. XXXXX okres Kroměříš. ……V bodu(4) žádosti o informace Jak byla za 
svou práci odměňována a jaká byla výše odměny a byla upravena dle mzdových platných předpisů uvedení příslušného 
právního předpisu. Zde jsem se opět přepsala a měla jsem na mysli samozřejmě bývalého zaměstnance soudce 
Krajského soudu v Brně Roman Kafka nar. XXXXX okres Kroměříš.“ 
 
Ke zbývajícím bodům žádosti uvádíme: 
 
(2) Co bylo důvodem její (jeho) výpovědi. 
 

Mgr. Roman Kafka neobdržel od Krajského soudu v Brně výpověď a sám výpověď nepodal, ale 
rezignoval na funkci soudce, do které byl jmenován prezidentem republiky v roce 2018. Kancelář 
prezidenta republiky obdržela rezignaci v březnu 2025. 
 
(3) Na jakém pracovním místě byla zaměstnán Roman Kafka nar. XXXXX okres Kroměříš. 
 

Mgr. Roman Kafka působil ve funkci soudce od roku 2018 do 2021 jako soudce trestního úseku 
Okresního soudu v Kroměříži, a od roku 2021 jako předseda senátu 39 T na I. stupni trestního 
úseku Krajského soudu v Brně.  
 
(4) Jak byla za svou práci odměňována a jaká byla výše odměny a byla upravena dle mzdových platných předpisů. 
 

Plat (nikoli mzda!) soudců na všech stupních soudní soustavy je přímo určen v celé výši na základě 
zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů 
státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu. 
 
 
 
 



(5) Mzdový výměr za období za tři roky 2018;2019;2020 Roman Kafka nar. XXXXX 
 

Platové výměry Mgr. Romana Kafky za období 2018 – 2020 nemá Krajský soud v Brně k dispozici. 
Mgr. Roman Kafka působil v tomto období u Okresního soudu v Kroměříži. 
 
(6) Kdy byla výpověď z pracovního poměru podepsána. 
Viz odpověď na otázku č. 2. 
 
(14) Žádám o poskytnutí kopie následujících pracovně právních dokumentů Roman Kafka nar. 18. ledna 1978, 
které obdržel při jeho skončení pracovního poměru. 
(15) Výstupní list a ostatní výstupní dokumenty zaměstnance. 
(16) Zápočtový list. 
(17) Evidenční list důchodového pojištění. 
(18) Potvrzení o zdanitelných příjmech. 
(19) Pracovní posudek. 
(20) Žádost o výstupní lékařskou prohlídku. 
(21) Výstupní list. 
 

Mgr. Romana Kafky je stále soudcem Krajského soudu v Brně, byť tuto funkci nyní nevykonává.  
Rezignační doba trvá 3 měsíce a v případě Mgr. Romana Kafky skončí tato doba dne 30. června 
2025. Veškeré dokumenty 15 – 21 jsou (resp. po skončení rezignační doby teprve budou 
vyhotoveny, neboť nyní neexistují, protože funkce soudce stále trvá) součástí osobního spisu a 
obsahují osobní údaje, které jsou chráněny zákonem, byť se v případě soudce jedná o veřejného 
činitele.  
 
(30) Stanovisko kolegia předsedů Opatření místopředsedy Krajského soudu v Brně - pobočka ve Zlíně ke konání 
jednání ve věci sp.zn. 69 T 3/2024 69 T 3/2024. 
 

Stanovisko kolegia předsedů je zveřejněno na webových stránkách soudu zde: Kontakty - Krajský 
soud v Brně - Portál justice 
Opatření místopředsedy Krajského soudu v Brně - pobočka ve Zlíně ke konání jednání ve věci 
sp.zn. 69 T 3/2024 bylo po dobu trvání řízení před soudem I. stupně zveřejněno rovněž na 
webových stránkách soudu; znění Opatření Vám posíláme v příloze.  
 
(31) Rezignaci soudce Krajského soudu v Brně Roman Kafka nar. XXXXX. Mandát by mu měl vypršet ke 
konci června 2025. 
 

Anonymizovanou kopii rezignace Mgr. Romana Kafky Vám posíláme v příloze. 
 
 
 
S pozdravem    
    
              
Mgr. Klára Belkovová 
zaměstnankyně pověřená k vyřizování žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v agendě Si 
 

https://msp.gov.cz/web/krajsky-soud-v-brne/
https://msp.gov.cz/web/krajsky-soud-v-brne/

